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1. UVOD 

 
 

                1.1.Poruka izvršnog tijela  
 

Provedbeni program Grada Imotskog za razdoblje 2025. – 2029. usmjeren je na mjere, 

aktivnosti i kvalitetne, dobro osmišljene projekte koji bi kroz iduće četiri godine trebali 

povećati kvalitetu života stanovnika i nastaviti daljnji razvoj ovog područja. Fokus će biti na 

najvažnijim mjerama demografske revitalizacije i poticanja nataliteta.  

 

 

IMOTSKI – Grad za život 
 

 

Grad Imotski je u zadnjih nekoliko godina doživio vidljivi napredak što se očituje kroz brojne 

ostvarene projekte i radit će se i dalje na rastu i razvoju Grada kroz planirane projekte unutar 

proračuna i one koji se tek pripremaju i koji će naknadno biti uvršteni u ovaj program.  

 

Kao što je i istaknuto u Programu Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2024. - 2028., 

planira se povećanje udjela BDP-a po stanovniku u prosjeku EU-a na preko 80%, a smanjenje 

udjela javnog duga u BDP-u s trenutnih 63% na manje od 60%. Ove ciljeve podupire i 

lokalna fiskalna politika, koja će se usmjeriti na jačanje fiskalne održivosti, uz istovremenu 

podršku socijalnoj uključenosti i podizanju konkurentnosti lokalnog gospodarstva. 

 

Grad Imotski prepoznaje važnost održivog razvoja, osobito u sektoru turizma i zaštite okoliša 

te demografije. Proračun Grada nije dovoljno velik da bi se njime pokrenule sve značajne i 

kapitalne investicije, ali planira se kao što je i vidljivo u ovom dokumentu nastaviti s prijavom 

na europska i nacionalna sredstva za što već sada postoji dovoljno iskustva i znanja, kako bi 

ljudima pružili bolje usluge, kvalitetniju komunalnu infrastrukturu i provodili ostale projekte 

koji su važni, unatoč svim izazovima koji stoje iza provođenja tih projekata. Ovaj model 

upravljanja je najbolji za Grad jer se na taj način može najučinkovitije ulagati u zajednicu. 

Kroz mjere poticanja povratka iseljenika i potpore mladima, planiraju se stvoriti uvjeti za 

dugoročni ostanak mladih ljudi na ovom području. Također, posebna pažnja će se posvetiti 

unaprjeđenju sustava obrazovanja i kvalitete života najmlađih, kroz izgradnju novih škola, 

vrtića i sportskih objekata te podrške vatrogasnoj usluzi. 

Ovo su neke od glavnih odrednica plana razvoja, koji će se nastojati realizirati u svim 

aspektima unatoč razvojnim izazovima kako bi se doprinijelo provedbi ciljeva i prioriteta iz 

akata strateškog planiranja. 
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                 1.2. Izvorišta i opis dokumenta 
 

 

Gradonačelnik Grada Imotskog Luka Kolovrat ovaj Provedbeni program provodi u razdoblju 

kada Hrvatska ulaže u razna područja i dok su dostupni EU izvori financiranja. Nakon 

prošlog razdoblja u kojem su se svi na neki način navikavali na vođenje i pripremu projekata, 

sada su lokalne samouprave stekle dovoljno iskustva i znanja kako bi ga pretočili u realizaciju 

svih planiranih aktivnosti ovog programa.  

 

Donošenje Provedbenog programa Grada Imotskog za razdoblje od 2025. do 2029. godine 

propisano je odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (Narodne novine broj 123/17, 151/22) i Uredbe o smjernicama za izradu 

akata strateškog planiranja od nacionalnog i lokalnog značaja (Narodne novine broj 37/23). 

Provedbeni program Grada Imotskog predstavlja kratkoročni akt strateškog planiranja koji je 

povezan s višegodišnjim proračunom, a priprema ga Gradsko vijeće u roku od 120 dana od 

formiranja nove vlasti. Program obuhvaća mandatno razdoblje od 2025. do 2029. godine te 

opisuje prioritetne mjere i aktivnosti koje će omogućiti provedbu ciljeva utvrđenih u 

Programu Vlade Republike Hrvatske, kao i u drugim relevantnim aktima strateškog 

planiranja na nacionalnoj razini, uzimajući u obzir specifičnosti i potrebe Grada Imotskog. 

Mjere u ovom Provedbenom programu Grada Imotskog za razdoblje 2025. - 2029. definirane 

su prvenstveno na temelju ciljeva Programa Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2024. – 

2028., Nacionalnog plana oporavka i otpornosti Republike Hrvatske 2021. – 2027., kao i 

Strategije digitalne Hrvatske za razdoblje do 2032. godine. Uz to, u obzir su uzete i mjere 

sadržane u Strategiji sprječavanja korupcije za razdoblje od 2021. do 2030. godine te 

Strategiji integriranog upravljanja granicom 2024. – 2028., koje su od važnosti za provedbu 

projekata na razini lokalne samouprave. 

Grada Imotski će, uz podršku relevantnih državnih i regionalnih institucija, usmjeriti svoje 

aktivnosti na ostvarivanje ciljeva vezanih uz održivi razvoj, ekološki turizam, infrastrukturu i 

jačanje lokalne zajednice čime će pridonositi ostvarivanju šireg strateškog okvira razvoja 

Hrvatske. Zakon o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“ br. 123/17) propisuje sustav strateškog planiranja u Republici Hrvatskoj. 

Tim zakonom je uređen sustav strateškog planiranja na svim razinama upravljanja – lokalnoj, 

regionalnoj i nacionalnoj. Također, definiran je i sustav načina pripreme, izrade, 

izvještavanja, provedbe, praćenja provedbe, učinaka i valorizacije strateškog planiranja od 

nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Temeljem članka 15. stavka 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 123/17), Vlada Republike Hrvatske 

2018. godine donijela je Uredbu o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od 

nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

(„Narodne novine“ br. 89/2018). Provedbeni program koji se donosi temelji se na 

nacionalnom (Nacionalna razvojna strategija do 2030.godine) te regionalnom odnosno 

županijskom (Planovi razvoja jedinica regionalne/područne samouprave za razdoblje 2021. - 

2027.) aktu strateškog planiranja. U skladu s navedenim, Provedbeni program Grada 

Imotskog za razdoblje 2025. – 2029. izrađen je kao kratkoročni strateški akt kojim će se 

definirati ciljevi, prioriteti i mjere te razvojni projekti Grada Imotskog, a koji su usklađeni sa 

strateškim okvirom hijerarhijski viših akata i sa strateškim razvojnim planom koji je u izradi. 

Obvezni sadržaj Provedbenog programa Grada Imotskog za razdoblje 2025. – 2029. utvrđen 

je člankom 18. Uredbe o smjernicama za izradu akta strateškog planiranja od nacionalnog 

značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. („Narodne 

novine“ br. 89/2018.)  
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Nacionalna razvojna strategija 2030, na koju se ovaj Provedbeni program snažno oslanja 

usklađena je s ciljevima nove regionalne i kohezijske politike Europske unije za razdoblje 

2021.-2030.: 

 

1. Pametnija Europa (Smarter Europe), 

2. Zelena Europa bez ugljika (Greener, low-carbon Europe), 

3. Povezanija Europa (More connected Europe), 

4. Socijalnija Europa (More social Europe) 

5. Europa bliža građanima (Europe closer to citizens) 

 

 

                 1.2.Djelokrug, misija i vizija 
 

Izvršno tijelo Grada Imotskog je gradonačelnik koji zastupa jedinicu lokalne samouprave. 

Gradonačelnik priprema prijedloge općih akata te izvršava ili osigurava izvršavanje općih 

akata Gradskog vijeća, usmjerava i nadzire djelovanje upravnih tijela te upravlja 

nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i njezinim 

prihodima i rashodima. Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Grada ustrojen je 

Jedinstveni upravni odjel, čije se ustrojstvo uređuje općim aktima, a njegovim radom 

upravlja pročelnik. Jedinstveni upravni odjel neposredno izvršava i nadzire provođenje općih 

akata Gradskog vijeća i akata gradonačelnika, donosi pojedinačne akte kojima rješavaju 

pitanja o pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih osoba, vodi očevidnike 

određene zakonom i drugim propisima i izdaje propisana uvjerenja i potvrde, obavlja i druge 

poslove od interesa za jedinicu lokalne samouprave i njena tijela sukladno zakonima, Statutu 

i drugim propisima. 

Jedan od važnijih ciljeva je razvoj komunalne i društvene infrastrukture u Imotskom, ulaganje 

u održivi turizam, te ulaganje u razvojne projekte kako bi se stvorile pretpostavke za daljnji 

napredak, povećanje indeksa razvijenosti i kvalitete života na ovom prostoru. Najvažnije od 

svega u ovom periodu je nastavak natalitetne politike i demografske revitalizacije čemu 

svjedočimo iz niza primjera u prošlom razdoblju kao što je sve veći broj upisane djece 

povratnika u vrtić.  

Grad Imotski ima značajnu odgovornost u oblikovanju i provedbi javnih politika koje 

direktno utječu na kvalitetu života njezinih građana. Kroz strateško planiranje i efikasno 

upravljanje resursima, Grad nastoji ostvariti održivi razvoj, očuvanje prirodne baštine i 

poboljšanje životnih uvjeta za sve stanovnike. Osnovne razvojne potrebe Grada odnose se, 

dakle, na zadržavanje ljudi u Gradu i poticanje nataliteta i demografije. Pored toga, razvoj 

kulturnih sadržaja, društvenih sadržaja, održivog turizma, razvojnih projekata i nastavak 

unaprjeđenja prostora i javnih sadržaja te općenito sklad u prostoru, definira misiju i viziju 

Grada Imotskog.    

 

 

           1.3.Opis izazova, kratkoročnih razvojnih potreba i razvojnih potencijala  
 

Grad Imotski administrativno pripada Splitsko-dalmatinskoj županiji te je smješten u 

Jadranskoj (NUTS II) regiji. Indeks razvijenosti Grada Imotskog je 97,160 i spada u III. 

razvojnu skupinu jedinica lokalne samouprave. Splitsko-dalmatinska županija prostorno je 

najveća hrvatska županija, a obuhvaća 16 gradova i 39 općina među kojima je i Grad Imotski. 

Grad Imotski pripada geografskom području Imotske krajine koja je smještena u 

dalmatinskom zaleđu i omeđuju je bosanskohercegovačka granica na sjeveroistoku, 

Makarska rivijera na jugu te Sinjski i Omiški prostor na sjeverozapadu. 
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Imotski graniči s općinama Proložac, Podbablje, Zmijavci, Runovići i susjednom državom 

Bosnom i Hercegovinom. Prostire se na površini od 73,25 km2 te obuhvaća naselja 

Imotski, Donji Vinjani, Gornji Vinjani, Glavina Donja, Glavina Gornja i Medvidovića Draga. 

Najmanja nadmorska visina je 260 metara na Imotskom polju dok se sam Grad Imotski nalazi 

na 440 metara nadmorske visine. Gustoća naseljenosti iznosi 156,57 st/km2, što je više u 

odnosu na Splitsko-dalmatinsku županiju koja je druga najnaseljenija županija u Hrvatskoj sa 

gustoćom naseljenosti od oko 100 st/km2. Grad Imotski broji 9 153 stanovnika po popisu iz 

2021. godine što predstavlja 2.3 % stanovništva Splitsko- dalmatinske županije. 

Kroz područje Grada Imotskog prolaze državne ceste D76 i D60 kojima je povezan s 

najvažnijim prometnim pravcima D1 i autocestom A1. Najbliži izlaz na autocestu je čvor 

Zagvozd koji je udaljen 17 kilometara. Općenito, Imotski se nalazi na povoljnom 

geoprometnom položaju između obale kojom je povezan tunelom Sv. Ilija i prostorom 

zabiokovlja koji se naslanja na granicu s Bosnom i Hercegovinom. U tome leži možda i 

najveći razvojni potencijal Grada, koji bi unatoč izazovima koji postoje, mogao kroz 

potencijale koje ima usmjeriti svoje kratkoročne razvojne potrebe. Najveći izazovi leže u 

depopulaciji i iseljavanju stanovništva iako Grad Imotski ima povoljne pokazatelje prirodnog 

kretanja stanovništva. Ovaj trend je u zadnjih nekoliko godina usporen jer mu je od strane 

Grada posvećena velika pozornost. 

 

Na temelju analize Grada Imotskog definirani su glavni smjerovi razvoja te razvojni ciljevi 

do 2029. godine, ti pokazatelji su: 

1. Zadržavanje i povratak stanovnika kao najvažniji smjer razvoja 

2. Uređenje naselja i poticaji za stanovanje 

3. Komunalna i javna infrastruktura 

4. Očuvanje i revitalizacija prirodne i kulturne baštine 

5. Povećanje gospodarskih potencijala i razvoj različitih oblika turizma 

 

Kako bi se postigao zacrtan razvojni smjer Grada, potrebno je pripremiti i implementirati 

ključne projekte - bilo da se radi o Gradu Imotskom kao samostalnom prijavitelju ili u 

partnerstvu s privatnim sektorom ili organizacijama civilnog društva, pri čemu je cilj 

izmijeniti početne vrijednost, odnosno broj pokazatelja razvoja u smjeru podizanja broja 

stanovnika, povećanja broja zaposlenih, a smanjenja broja nezaposlenih, povećati bruto 

domaći proizvod po stanovniku, izvorne prihode Grada te izvorne prihode Grada po 

stanovniku. Kako bi se navedeno postiglo, Grad Imotski će kao i do sada, kontinuirano 

pripremati svoje projekte te ih kandidirati na pozive iz ESIF (Europskih strukturnih i 

investicijskih) fondova, ali također i na pozive iz Nacionalnog plana za oporavak i otpornosti 

te nacionalnih i županijskih fondova. 

Prijetnje razvoju Grada su nepovoljni demografski trendovi, najviše zbog blizine razvijenih 

tržišta EU, čime dolazi do povećane migracije stanovništva, a slaba poduzetnička aktivnost se 

ističe kao jedna od prijetnji koja je sve više izražena zbog nedostatka ljudskog potencijala, te 

nedostatka diverzifikacije gospodarstva. Unatoč tome Grad Imotski uspijeva održati broj 

stanovnika što je osnovna pretpostavka daljnjeg razvoja, sklada i održivosti ovog prostora te 

već nekoliko godina bilježi pozitivni prirodni prirast. Upravo spomenuti ljudski potencijal je 

velika prilika da se ovaj prostor revitalizira i razvije, s obzirom na to da je veliki broj ljudi s 

ovog prostora raseljen, ali ima tendenciju povratka. 

Kako bi se umanjili negativni utjecaji na Grad Imotski na čelu s gradonačelnikom Lukom 

Kolovratom nastavit će s radom na način da će glavna odrednica i smjer planiranih projekata 

biti bazirana na konceptu održivosti i razvoja, što znači da projekti koji se provode moraju za 
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Grad dugoročno biti i održivi odnosno Grad Imotski mora biti u mogućnosti nastaviti s 

projektima i nakon  njihovog završetka. Tako da razvije koncept održivosti prostora kroz 

smislene i dugoročne projekte sa naglaskom na demografiju, povratak stanovništva i 

poticanje nataliteta.  

 

Prioriteti JLS-a i obrazloženje odabira prioriteta uz odabir strateških ciljeva i 

odgovarajućih posebnih ciljeva iz hijerarhijski viših akata strateškog planiranja 

 
Prioriteti u ovom mandatu za razdoblje do 2029. godine, koje donosi Grad Imotski kroz 

Provedbeni program Grada Imotskog za 2025.-2029. godine su određeni temeljem 

promišljanja o tome kako zadržati postojeće stanovništvo, kako povećati broj stanovnika i 

kako im poboljšati kvalitetu života. 

Aktivnosti Provedbenog programa odgovaraju ciljevima i mjerama Strateškog plana razvoja 

Grada Imotskog 2025. – 2029. i Nacionalnom planu razvoja 2030. i doprinose istim 

ciljevima. Većina aktivnosti imaju razvojni ili investicijski karakter čime se želi postići 

održivost i dugoročnost svake od aktivnosti. Neke od aktivnosti i mjera koje se tek planiraju 

također imaju dugoročni aspekt razvoja.  

Aktivacija gospodarskih potencijala prvi je specifični cilj iz Strateškog plana razvoja koji 

ističe poljoprivredu, prirodne resurse i geoprometni položaj. Prema ovom planu napravljeno 

je dosta pomaka u prošlom razdoblju i takav tempo se planira i do 2029. Zatim revitalizacija 

društvenih djelatnosti, i zaštita prirodnog nasljeđa i unaprjeđenje infrastrukture. Te smjernice 

se poklapaju s provedbenim programom koji jasno kroz svoje aktivnosti podupire ove 

specifične ciljeve što je vidljivo u tabličnom dijelu. 

Navedeni prioriteti ovog Provedbenog programa doprinose i provedbi Nacionalne razvojne 

strategije Republike Hrvatske do 2030. kroz više aspekata. 

Provođenjem aktivnosti želi se razviti područje koje ima svoje razvojne posebnosti i 

potpomognuto je područje s nedovoljnim indeksom razvijenosti što je nedostatak, ali i 

komparativna prednost prilikom prijave na natječaje. Prioritet JLS-a mora biti i konkurentno i 

inovativno gospodarstvo jer postoji velika težnja stvaranju preduvjeta za ostanak i povratak 

stanovništva. Tome će pridonijeti i konstantno i daljnje proširenje poslovne zone u Vinjani. Ekološka 

i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost daje prioritete očuvanja energije i okoliša kao 

preduvjet zdrave i očuvane sredine, što je prioritet ove gradske vlasti, koja potiče privatna 

ulaganja u ovaj sektor.   

 

Ostalim planiranim projektima koji su prioritetni i kapitalni se želi podignuti razina razvoja 

na području zdravog, aktivnog i kvalitetnog života kroz konkretne aktivnosti. Demografska 

revitalizacija i bolji položaj obitelji su osnovna pretpostavka razvoja i u ovom mandatu su 

označeni kao jedan od najvećih prioriteta. Statistički pokazatelji iz popisa stanovništva nalažu 

da se sve ove aktivnosti stave kao prioritetne u ovom planu kako bi se uspješno i na vrijeme 

lakše premostili izazovi, ali i iskoristili potencijali. U prošlom razdoblju je postignut veliki 

napredak u kojem je Grad Imotski svrstan u sam vrh gradova s najvećim prirodnim 

priraštajem i natalitetom te najbolji grad u Hrvatskoj kad je u pitanju izdvajanje za poticanje 

novorođenčadi. 
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2.POPIS MJERA ZA PROVEDBU UZ KLJUČNE AKTIVNOSTI, PERIOD 

PROVEDBE I POKAZATELJI REZULTATA 

Strateško planiranje i prostorno-regionalni razvoj Grada Imotskog u razdoblju do 2029. 

godine temeljit će se na postavljenom strateškom okviru koji je dio Provedbenog programa 

Grada Imotskog za razdoblje 2025.-2029. godine. Strateški okvir definiran je kroz 9 

razvojnih mjera i on ostaje nepromijenjen, ali će biti proširen navedenim projektima koje 

ćemo spomenuti i najaviti te koji će se kroz mandatno razdoblje postepeno unijeti u proračun: 

 

- 1 Uređenje naselja i stanovanja 

 

- 2 Komunalno gospodarstvo 

 

- 3 Gospodarski razvoj 

 

- 4 Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša 

 

- 5 Kultura, sport i tjelesna kultura 

 

- 6 Socijalna skrb 

 

- 7 Briga o djeci 

 

- 8 Protupožarna zaštita 

 

- 9 Promet i održavanje prometnica 

 

 

Sve navedene mjere odgovaraju nadležnom Upravnom odjelu Grada Imotskog. U okviru 

mjera koje se donose u nastavku dokumenta navode se i aktivnosti kroz koje će Grad Imotski 

pratiti uspješnost vlastitog strateškog planiranja te provedenih ciljeva i rezultata Provedbenog 

programa. Svaka od aktivnosti mjerit će se kroz definirane pokazatelje rezultata te utvrđene 

polazišne i ciljne vrijednosti za određeni pokazatelj rezultata po pojedinoj godini mandata 

gradonačelnika. Uz to, važan element strateškog planiranja je i strateško planiranje 

proračunskih sredstava koja su potrebna za realizaciju mjera, aktivnosti i projekata. Shodno 

tome, strateški okvir Provedbenog programa obuhvaća poveznicu s proračunom Grada 

Imotskog. Detaljan pregled mjera i aktivnosti zajedno s akcijskim i financijskim planom 

nalazi se dalje u tekstu.  

Osim navedenih mjera i aktivnosti dalje u tekstu, Grad Imotski planira 8 dodatnih 

aktivnosti koje će se postepeno uvoditi u proračun Grada i koji će se realizirati kroz ovaj 

Provedbeni program. Svi ti projekti će doprinijeti kvaliteti života i u svojim programima 

sadrže elemente koji zadovoljavaju pokazatelje rezultata ovog akta koji je usklađen sa 

hijerarhijski višim aktima. Popis dodatnih aktivnosti i popis aktivnosti za ovaj Provedbeni 

program navedeni su u nastavku. 

 

Aktivnosti koje će se postepeno uvoditi u proračun: 



9  

1. Boćarski dom u Glavini – planira se izgradnja novog objekta za koji već postoji 

pripremljeno zemljište za koje se planira početak izrade potrebne dokumentacije. Ukaže li se 

prilika ovaj projekt će se prijaviti na sufinanciranje kako bi došlo do lakše realizacije.  

2. Nastavak sanacije odlagališta otpada „Kozjačić“ – ukupno je 5 faza sanacije Kozjačića i 

za sada je završena jedna faza, u narednom razdoblju se planira završetak preostale 4 faze te 

izgradnja Reciklažnog dvorišta. 

3. Pomoćno igralište na „Gospinom Docu“ – izgradnja pomoćnog igrališta i semafora za koji 

je već počela priprema projekta. Glavne aktivnosti na projektu su priprema i izrada Glavnog 

projekta, provedba postupka javne nabave za izbor izvođača radova u skladu s Glavnim 

projektom i pripadajućim troškovnikom, odabir izvođača radova, provedba postupka javne 

nabave za izbor stručnog nadzora projekta, odabir stručnog nadzora, pristupanje radovima i 

opremanju, upravljanje projektom i ispunjavanje elementa vidljivosti projekta. Ovim 

projektom se planira izgradnja pomoćnog nogometnog igrališta i semafora koji je smješten 

unutar stadiona Gospin Dolac - HNK Imotski na k.č.br. 3822/1, k.o. Imotski- Glavina, koja je 

ukupne površine 24823,00 m2. Pomoćno igralište nalazi se na istočnom dijelu pored glavnog 

terena. Semafor na južnom dijelu. 

4. Izgradnja Braniteljskog centra – planira se izgradnja centra s planiranih 40 djelatnika i 

80ak korisnika na već spremnoj lokaciji na državnom zemljištu ukupne veličine 12 000m2 uz 

potporu RH.  

5. Izgradnja novog vatrogasnog doma - planira se izgradnja novog objekta za koji se 

priprema zemljište za koje se planira početak izrade potrebne dokumentacije. Ukaže li se 

prilika ovaj projekt će se prijaviti na sufinanciranje kako bi došlo do lakše realizacije. Planira 

se izgraditi bez opterećenja na gradski proračun te kako bi se postojeća vatrogasna postrojba 

izmjestila s dosadašnje lokacije koja je nepovoljna jer se nalazi u samom centru grada. Ovaj 

projekt pridonosi i sigurnosti, zaštiti okoliša te modernizaciji vatrogastva.  

6. Planiraju se organizirati izbori za mjesne odbore u narednom periodu. 

7. Katastarska izmjera - pokretanje cjelovite katastarske izmjere za područje Grada Imotskog 

kao jedan od ključnih projekata za ovo provedbeno razdoblje.  

8. Širokopojasni Internet - HT i Splitsko-dalmatinska županija su započeli projekt izgradnje 

optičke infrastrukture na području općina Zmijavci, Lokvičići, Podbablje, Proložac i 

Runovići te grada Imotskog. Ovim projektom, čiji je završetak predviđen do 30. lipnja 2026. 

godine, omogućit će se ultra-brzi širokopojasni pristup internetu za gotovo 7.500 kućanstava 

na tim područjima. Riječ je o jednom od niza projekata u kojima se gradi optička mreža koja 

omogućuju brzine od minimalno 100Mbit/s na područjima gradova, općina te sub-urbanih i 

ruralnih dijelova Hrvatske. Projekt se provodi sukladno strukturnim pravilima Okvirnog 

nacionalnog programa za razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa u područjima u 

kojima ne postoji dostatan komercijalni interes za ulaganja te je vrijednost projekta izgradnje 

optičke infrastrukture na području općina Zmijavci, Lokvičići, Podbablje, Proložac i 

Runovići te grada Imotskog koji zajedno sudjeluju u ovome projektu  5,5 milijuna eura. 

Hrvatski Telekom će investirati 1,2 milijun eura u ovaj projekt, dok će preostali iznos od 

nešto više od 4,3 milijuna eura, sufinancirati Europska unija bespovratnim sredstvima iz 

Nacionalnog plana za oporavak i otpornost.  

 

1. Uređenje naselja i stanovanja – uređenje i modernizacija Grada u svrhu unaprjeđenja 

kvalitete stanovanja, diverzifikacije i dostupnosti sadržaja i kvalitete života. 

Poboljšanje kapaciteta za podršku gospodarskom razvoju i podrška očuvanju 

poljoprivrednih gospodarstava. Procedura izrade UPU-a u svrhu usklađivanja plana s 

promjenama u prostoru i kao podloga za izradu elaborata i planski izgled naselja u 

budućnosti te početak katastarske izmjere. Dovršenje izgradnje Gradske tržnice, 



10  

početak izgradnje novog sportskog terena te nastavak proširenja poduzetničke zone. 

1.1. Sportska infrastruktura i gradnja novog pomoćnog igrališta Gospin Dolac 

 

1.2. Uređenje i modernizacija gradske tržnice 

 

 

Pokazatelji rezultata: 1 novo igralište na gradskom stadionu Gospin Dolac  

     1 obnovljena gradska tržnica 

 

 

 

2. Komunalno gospodarstvo – razvoj komunalne infrastrukture u svrhu poboljšanja 

kvalitete života kroz ulaganja u sustav javne vodoopskrbe, javne rasvjete i održavanje i 

uređenje ostalih javnih površina. 

2.1. Aglomeracija Imotski 

 

2.2. Izgradnja grobnih mjesta i uređenje groblja 

 

2.3. Uređenje mrtvačnice 

 

2.4. Izgradnja javne rasvjete 

 

Pokazatelji rezultata: 998m izgrađenog sustava javne vodoopskrbe i 34 457m 

rekonstruiranog sustava javne odvodnje 

57 954m izgrađenog sustava javne odvodnje i 4560m rekonstruiranog 

sustava javne odvodnje 

124 podzemna grobna mjesta i 21 nadzemno grobno mjesto  

1 uređena mrtvačnica 

400 novih rasvjetnih tijela 

 

 

 

3. Gospodarski razvoj – obnova, izgradnja, rekonstrukcija i modernizacija lokalne 

infrastrukture u svrhu ostvarivanja ravnomjernog regionalnog razvoja 

3.1. Proširenje poduzetničke zone 

3.2. Izrada projektne dokumentacije 

3.3. Uspostava stočno-poljoprivrednog sajma 

 

Pokazatelji rezultata:  



11  

- nastavak izgradnje komunalne infrastrukture i terena 

- izrađena projektna dokumentacija u postotcima 

- izrađena projektna dokumentacija i pokrenut sajam 

 
 

 

 

4. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša - rad na očuvanju prirodnih bogatstava, 

održavanje i daljnje ulaganje u održivost prostora za lokalno stanovništvo i posjetitelja. Uz 

sanaciju odlagališta planira se izgradnja reciklažnog dvorišta, te povećanje obujma 

odvajanja otpada, uvođenje zelenih otoka, nabavka novih kontejnera i komunalne opreme. 

4.1. Uređenje i sanacija odlagališta neopasnog otpada Kozjačić po fazama 

 

4.2. Ulaganja u Modro i Crveno jezero-Geopark 

 

 

Pokazatelji rezultata:  

- sanirano odlagalište, završeno 5 faza sanacije i reciklažno dvorište 

- uređena infrastruktura oko jezera i izgrađeni novi sadržaji: vidikovac, izmještena prometnica 

 

 

5. Kultura, sport i tjelesna kultura – razvoj kulture i sporta i promicanje zdravog života kroz 

povećanje dostupnosti sportsko rekreacijskih sadržaja. Očuvanje kulturne baštine, povijesnih 

vrijednosti i kulturnih sadržaja. U sklopu ove mjere planira se i obnova tvrđave Topana. 

5.1. Ustanove u kulturi 

 

5.2. Izgradnja gradskog bazena 

 

5.3. Dogana 

 

5.4. Sanacija kulturnih dobara 

 

Pokazatelji rezultata:  

- rekonstruirana vanjska ovojnica i krovište, modernizirana unutrašnjosti kino dvorane 

- uknjiženo pravo vlasništva i izrađena projektna dokumentacija   

- izgrađen bazen 

 

 

 

6. Socijalna skrb – unaprjeđenje društvene infrastrukture za pružanje socijalnih usluga i 

potpora mladim obiteljima, visoka naknada za novorođenu djecu, sufinanciranje vrtića i 

jaslica, besplatna prehrana učenicima u osnovnim školama, pomoć pri kupnji školskih 
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udžbenika za osnovnu školu, subvencija terapijskih usluga djeci s teškoćama u razvoju, 

novčana naknada za umirovljenika i sve ostale mjere navedene u Odluci o socijalnoj skrbi 

Grada Imotskog. 

6.1. Izgradnja doma za starije i nemoćne 

 

6.2. Izgradnja socijalnih stanova i POS 

 

Pokazatelji rezultata:  

- izrađena projektna dokumentacija 
 

 

 

 

7. Briga o djeci – bolji uvjeti za predškolski odgoj i obrazovanje kroz ulaganje u 

infrastrukturu i povećanje kapaciteta te financiranje prijevoza za učenike osnovnih 

škola ma području Grada 

7.1. Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića 

 

Pokazatelji rezultata:  

- izrađena projektna dokumentacija  

- proširenje vrtićkih kapaciteta 

 

 

8. Protupožarna i civilna zaštita – osiguravanje podrške vatrogasnom društvu kroz ulaganje 

u vatrogasnu infrastrukturu, osposobljavanje i osnaživanje službe za veću spremnost 

pri hitnim intervencijama 

8.1. Izgradnja vatrogasnog doma 

 

Pokazatelji rezultata:  

 

- izrađena projektna dokumentacija 

- odluka o odabiru lokacije za gradnju  

 

 

 

9. Promet i održavanje prometnica – obnova, izgradnja, rekonstrukcija i modernizacija 

lokalne infrastrukture u svrhu ostvarivanja ravnomjernog regionalnog razvoja 

9.1. Uređivanje nerazvrstanih cesta na području grada 

 

Pokazatelji rezultata:  

- održavane i rekonstruirane nerazvrstane ceste 
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Tablica 1. Popis mjera 
 

Redni 

broj 

mjere 

Doprinos cilju plana razvoja 

Grada Imotskog do 2025. 

godine 

 

Naziv mjere 

 

Ključne aktivnosti 

 

1 

Razvoj potpomognutih područja i 

područja s razvojnim 

posebnostima 

Uređenje naselja i 

stanovanja 

1.1. Sportska infrastruktura 

 

1.2. Uređenje i modernizacija gradske 

tržnice 

 

 

 

2 

 

Razvoj potpomognutih područja i 

područja s razvojnim posebnostima 

 

 

Komunalno 

gospodarstvo 

2.1. Aglomeracija Imotski 

 

2.2. Izgradnja grobnih mjesta i 

uređenje groblja 

 

2.3. Uređenje mrtvačnice 

 

2.4. Izgradnja javne rasvjete 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo 

 

 

 

 

 

Gospodarski razvoj 

 

 

 

3.1. Proširenje poduzetničke zone 

 

3.2. Izrada projektne dokumentacije 

 

3.3. Uspostava stočno- 

poljoprivrednog sajma 

 

 

4 

 

Ekološka i energetska tranzicija za 

klimatsku neutralnost 

Zaštita i 

unaprjeđenje 

prirodnog okoliša 

4.1. Uređenje i sanacija odlagališta 

Kozjačić 

4.2. Ulaganja u Modro i Crveno 

Jezero - Geopark 

 

5 

 

Zdrav, aktivan i kvalitetan život 
Kultura, sport i 

tjelesna kultura 

5.1. Ustanove u kulturi 

5.2. Izgradnja gradskog bazena 

5.3. Dogana 

5.4. Sanacija kulturnih dobara 

 

 

 

6 

 

Demografska revitalizacija i bolji 

položaj obitelji 

 

 

Socijalna skrb 

6.1. Izgradnja doma za starije i 

nemoćne 

6.2. Izgradnja socijalnih stanova i 

POS 
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7 
Demografska revitalizacija i 

bolji položaj obitelji 
Briga o djeci 

7.1. Izgradnja i opremanje dječjeg 

vrtića 

 

8 

Razvoj potpomognutih područja 

i područja s razvojnim 

posebnostima 

Protupožarna i 

civilna zaštita 

 

8.1. izgradnja vatrogasnog doma 

9 Održiva mobilnost 
Promet i održavanje 

prometnica 

9.1. Uređenje nerazvrstanih cesta 

na području grada 

 

              

 

3.FINANCIJSKI OKVIR ZA PROVEDBU MJERA I AKTIVNOSTI 

 
Financijskim okvirom za provedbu mjera u provedbenom programu, izrađuje se i stvara 

pouzdan temelj za pripremu i donošenje proračuna te planiranja razvoja JLS. Financijski 

okvir sadrži načela povezanosti sa proračunom odnosno sa financijskim planom JLS kako bi se 

postigla usklađenost plana razvoja i izvora financiranja. 

 

1. Uređenje naselja i stanovanja - 1.1. Sportska infrastruktura 

 1.2. Uređenje i modernizacija gradske tržnice 

 

 

Izvor financiranja za ovu mjeru je proračun Grada Imotskog u kojem su izdvojena sredstva za 

uređenje i sufinanciranje aktivnosti kako bi se provela mjera 1. Planiran je iznos od 50.000,00 

€ za sufinanciranje sportske infrastrukture i 1.700.000,00 € za završetak izgradnje i uređenja 

gradske tržnice. U ovom programu planirane su aktivnosti  gradnja objekata i uređaja u gradu 

Imotskom  kao i gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture te kupnja zemljišta i 

nabava nematerijalne imovine. 

 

2. Komunalno gospodarstvo – 2.1. Aglomeracija Imotski 

                                                   2.2.Izgradnja grobnih mjesta i uređenje groblja 

                                                                2.3.Uređenje mrtvačnice 

                                                                2.4.Izgradnja javne rasvjete 

 

 

Izvor financiranja za ovu mjeru je proračun iz kojeg će se izdvojiti dio sredstava, a uz 

suradnju sa Fondom za zaštitu okoliša će se financirati i provesti aktivnosti za provedbu 

mjere 2. Aglomeracija je planirana u iznosu sufinanciranja od 450.000,00 €, a za ostalu 

komunalnu infrastrukturu u ukupnom iznosu od 2.470.000,00 € koji uključuje: nerazvrstane 

ceste, javne prometne površine  građevine javne odvodnje oborinskih voda, javne zelene 

površine, predmeti javne namjene, groblja i javna rasvjeta.     
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3.Gospodarski razvoj -  3.1.Proširenje poduzetničke zone 

 

                                      3.2. Izrada projektne dokumentacije 

 

                                      3.3. Uspostava stočno- poljoprivrednog sajma 

 

Izvor financiranja za ovu mjeru je proračun kojim će se sufinancirati projekt ili prijava na 

javni poziv ako za to bude prilike. Za proširenje poduzetničke zone se planira utrošiti 

150.000,00 €, a za izradu projektne dokumentacije za razne potrebe 120.000,00 €. Sredstva 

planirana za izradu projektno-tehničke dokumentacije i ostale potrebne radnje.  

 

4. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša -    4.1. Uređenje i sanacija odlagališta                   

                                                                      4.2. Ulaganja u Modro i Crveno Jezero – Geopark 

 

Sanacija odlagališta će se odvijati kroz 5 faza od kojih je završena jedna. Nakon 5. faze 

sanacije slijedi izgradnja i uspostavljanje reciklažnog dvorišta. U ovom trenutku se planira 

uložiti 100.000,00 € u narednu fazu. Za Geopark će se izdvojiti proračunska sredstva u iznosu 

od 20.000,00 €.  

 

5. Kultura, sport i tjelesna kultura - 5.1. Ustanove u kulturi 

                                                        5.2. Izgradnja gradskog bazena 

                                                        5.3. Dogana 

                                                        5.4. Sanacija kulturnih dobara 

 

Uređenje gradskog kina je završeno s posljednjim ulaganjem u iznosu od 30.000,00 €, 

izgradnja bazena je za sada zaustavljena, ali je nabavljen dio opreme, međutim još treba 

ishoditi suglasnosti za zemljište za lokaciju bazena te završetak projekta. Za Doganu kao 

kulturni centar potpisan je ugovor o dodjeli 5.985.553,00 eura bespovratnih sredstava za 

financiranje projekta „Kulturni centar Dogana“ u Imotskom čija ukupna procijenjena 

vrijednost iznosi 9.884.257,00 eura. Za sanaciju kulturnih dobara će se iz proračuna izdvajati 

50.000,00 €.  

 

 

6. Socijalna skrb –  3.1. Izgradnja doma za starije i nemoćne 

                                 3.2. Izgradnja socijalnih stanova i stanova za mlade 

 

 

Izvor financiranja za ovu mjeru je proračun iz kojeg se konstantno izdvajaju sredstva za 

provođenje mjere 6, a ići će se i prema prijavama prema vanjskim izvorima financiranja. Za 

stanove se izdvaja oko 30.000,00 € u ovom trenutku a za izgradnju doma za starije i nemoćne 

50.000,00 € u pripremnoj fazi koja se upravo odvija.  

 

 

 7. Briga o djeci – 7.1. Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića 

 

Izvor financiranja za ovu mjeru je proračun kojim će se sufinancirati prijava na sredstva iz 

Nacionalnog plana za oporavak i otpornosti. Za ovu mjeru će se izdvojiti 700.000,00 €. 

 

           

              8. Protupožarna i civilna zaštita – 8.1. izgradnja vatrogasnog doma 
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Izvor financiranja za ovu mjeru je proračun kojim će se sufinancirati prijava na sredstva iz 

Nacionalnog plana za oporavak i otpornost. Za ovu mjeru se izdvaja 100.000,00 € u ovoj 

početnoj fazi.  

 

9. Promet i održavanje prometnica – 9.1. Uređenje nerazvrstanih cesta na području grada 

 

Izvor financiranja za ovu mjeru je gradski proračun sa iznosom od oko 400.000,00 €.  

 

 

Navedene opisane mjere i aktivnosti u Provedbenom programu Grada Imotskog, osim što 

pridonose boljem planiranju razvoja Grada Imotskog, uklapaju se i u skladu su s nacionalnim 

propisima i višim aktima regionalnog i strateškog planiranja što olakšava planiranje i 

ostvarenje vizije razvoja. Ostale navedene aktivnosti su već u planu, ali još nisu 

implementirane u sam proračun. Tijekom godišnjih izvješća će periodično biti uvrštavani u 

tekstualni i tablični dio ovog programa.  

 

Mjerama i aktivnostima iz Provedbenog plana Grad Imotski cilj je pridonijeti politikama i 

rezultatima usmjerenima prema ostvarivanju strateških ciljeva Strateškog plana razvoja Grada 

Imotskog 2019.-2023. i Nacionalne razvojne strategije RH do 2030. poput Konkurentnog i 

inovativnog gospodarstva, Učinkovitosti i djelotvornog pravosuđa, javne uprave i upravljanja 

državnom imovinom, Zdravog aktivnog i kvalitetnog života, Demografske revitalizacije i 

boljeg položaja obitelji, Digitalne tranzicije društva i gospodarstva, Ekološke i energetske 

tranzicije za klimatsku neutralnost, Održive mobilnosti i Razvoja potpomognutih područja i 

područja s razvojnim posebnostima. Na ovaj način Grad stvara jasnu viziju budućeg razvoja i 

definira ciljeve koje želi postići u ovom mandatu, a koji se istovremeno uklapaju u 

Nacionalnu razvojnu strategiju RH do  2030. u svrhu iskorištavanja svih potencijala koje ima 

u skladu sa svim izazovima čvrsto se oslanjajući na koncept racionalnog upravljanja i 

održivosti.  Povoljan prometno-geografski položaj omogućuje dobru povezanost s ostatkom 

Republike Hrvatske, dok nedostatak pristupa autocesti A1 smanjuje ključnu prometnu 

dostupnost. Izazovi s kojima se Grad suočava u razdoblju od 2025. do 2029. godine 

obuhvaćaju nedostatak razvijene infrastrukture za poticanje poduzetništva, kao i potrebu za 

strateškim dokumentima i aktivnostima u turizmu i ostalim sektorima.  

 

S obzirom na specifičan demografski potencijal i usmjerenost na turizam, ovaj dokument će 

se usmjeriti na adresiranje tih potreba i izazova kroz ključne projekte. Razvojni potencijali 

leže u jačanju vrijednosti zaštićenih i brendiranih prehrambenih proizvoda, atraktivnoj 

turističkoj ponudi, te mogućnostima za razvoj stacionarnog turizma, usmjeravanjem turista 

prema diversifikaciji sadržaja. Također, umrežavanje poljoprivrednih proizvođača i kreiranje 

jedinstvene ponude dodatno će osnažiti lokalnu ekonomiju. Značajna mogućnost za 

unaprjeđenje infrastrukture postoji kroz dostupnost financijskih sredstava iz EU fondova, što 

omogućuje ulaganja u društvenu i komunalnu infrastrukturu. Mjere i aktivnosti iz 

Provedbenog programa jasno pridonose Zelenoj tranziciji i Digitalnoj transformaciji koje su 

uz ravnomjeran regionalni razvoj glavne odrednice smjera razvoja Europske unije u 

programskom razdoblju 2021. - 2027. godine u kojeg ulazi i planirano razdoblje Provedbenog 

plana. 

 

Sve mjere i aktivnosti Provedbenog plana Grada Imotskog također doprinose i provedbi 

zajedničkih ciljeva održivog razvoja Agende Ujedinjenih nacija 2030. na način da su 

usmjerene k ciljevima koji su istaknuti. Time se ovaj dokument u potpunosti usmjerava ka 
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svim nadređenim dokumentima. Vertikalna struktura prioriteta razvoja tako postaje važna kao 

odrednica zajedničke politike, ciljeva i zajedničkog smjera razvoja. Ciljevi održivog razvoja 

koji proizlaze iz mjera Provedbenog programa Grada Imotskog su: “Iskorjenjivanje 

siromaštva svugdje i u svim njegovim oblicima”, “Osiguravanje zdravog života i promicanje 

blagostanja svih ljudi svih starosnih skupina”, “Osiguravanje uključivo i pravedno 

obrazovanje i promicanje prilika za cjeloživotno učenje svima”, “Osiguravanje dostupnosti i 

održivog upravljanja vodama te zdravstveni uvjeti za sve”, “Promicanje ravnomjernog, 

uključivog i održivog gospodarskog rasta, pune i produktivne zaposlenosti i dostojan posao 

za sve”, “Sigurni, otporni i održivi gradovi i naselja”, “Izgradnja otporne infrastrukture, 

promicanje uključive i održive industrijalizacije i poticanje inovacija”, “Borba protiv 

klimatskih promjena i njihovih negativnih utjecaja”, “Promicanje mirnog i uključivog društva 

za održivi razvoj, osiguravanje pristupa pravdi za sve i izgradnja odgovornih institucija na 

svim razinama” i “Zaštita, obnavljanje i promicanje održivog korištenja ekosustava”.  

 

 

4.OKVIR ZA PRAĆENJE I IZVJEŠTAVANJE 

 

Za provedbu Provedbenog programa Grada Imotskog za razdoblje od 2025. do 2029. godine 

te za praćenje i izvještavanje o njegovoj implementaciji odgovoran je Upravni odjel Grada 

Imotskog. Gradonačelnik koordinira cijeli proces, usmjeren na realizaciju mjera koje 

doprinose postizanju strateških ciljeva i ostvarivanju postavljene vizije. Gradonačelnik će 

imenovati odgovorne djelatnike za koordinaciju provedbe, u suradnji s radnim tijelima koja 

će pratiti implementaciju. 

 

Gradonačelnik je odgovoran za redovito izvještavanje o napretku u provedbi Programa, kao i 

za ocjenu uspješnosti postavljenih ciljeva. Provedbeni program bit će revidiran na kraju svake 

kalendarske godine, a najkasnije do 20. prosinca. Praćenje provedbe obuhvatit će pripremu 

godišnjih izvješća, koja će se zatim dostavljati vijeću, koje ima zadatak odobriti izvješća i 

dati preporuke za daljnje poboljšanje izvršenja. 

Sva izvješća o praćenju i provedbi bit će javno dostupna na službenim internetskim 

stranicama, čime će se osigurati transparentnost procesa. 

 

Ciljevi praćenja i izvještavanja: 

    1. Sustavno praćenje uspješnosti provedbe mjera strateškog planiranja. 

    2. Učinkovito upravljanje i kontinuirano unapređivanje javnih politika temeljenih na 

rezultatima praćenja i izvješćivanja. 

    3. Pružanje pravovremenih i relevantnih informacija za donošenje odluka u procesu 

strateškog planiranja i revizije akta strateškog planiranja. 

    4. Identifikacija nenamjernih posljedica provedbe mjera, bilo pozitivnih ili negativnih. 

    5. Povezivanje politika, programa, prioriteta i razvojnih projekata na lokalnoj razini. 

    6. Osiguranje transparentnosti i odgovornosti u korištenju javnih sredstava, te izvještavanje 

javnosti o učincima potrošnje tih sredstava. 

    7. Rokovi i postupci praćenja i izvještavanja o provedbi: 

 

Rokovi i postupci praćenja i izvještavanja o provedbi Provedbenog programa definirani su 

Pravilnikom o strateškom planiranju i uključuju: 
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Tablica 2. Način izvještavanja 

 

 

Vrsta izvješća 

 

Ciklus 

Obveznik 

izrade 

izvješća 

Kome se 

podnosi: 

 

Rok za izvješće: 

 

 

Provedbeni program 

Grad Imotski za 

razdoblje 2025-2029. 

godine 

 

 

 

 

Godišnji 

 

 

Regionalni 

koordinator; 

Lokalni 

koordinator 

 

 

Predstavničko 

tijelo; 

Koordinacijsko 

tijelo 

 

 

 

do   

20.prosinca     

tekuće godine 

 

 

 

 

Proces praćenja i izvještavanja uključuje sljedeće korake u cilju provedbe praćenja i izvještavanja 

o strateškom planiranju: 

 

1. Uspostava institucionalnog okvira za praćenje uspješnosti provedbe 

2. Identifikacija zahtjeva praćenja 

3. Uspostava mreže osoba za praćenje 

4. Izvještavanje o rezultatima; identifikacija mogućih problema 

5. Pokretanje preventivnih mjera rješavanja problema 

6. Ispunjavanje službenih zahtjeva izvještavanja 

 

 

 

                4.1. Vrednovanje akata strateškog planiranja 
 

Koraci u procesu praćenja i izvještavanja: 

       1. Uspostava institucionalnog okvira za praćenje uspješnosti provedbe. 

       2. Identifikacija zahtjeva praćenja te definiranje ključnih pokazatelja. 

       3.Uspostava mreže osoba za praćenje, uključujući odgovorne osobe na različitim 

razinama. 

       4. Izvještavanje o rezultatima i identifikacija mogućih problema u provedbi. 

       5 Pokretanje preventivnih mjera za rješavanje problema i smanjenje rizika. 

       6. Ispunjavanje službenih zahtjeva za izvješćivanje prema višim razinama vlasti i 

javnosti. 
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Vrednovanje akata strateškog planiranja: 

Postupak vrednovanja Provedbenog programa Grada Imotskog temelji se na neovisnoj 

usporedbi očekivanih i stvarnih rezultata provedbe mjera. Iako Zakon o strateškom planiranju 

ne zahtijeva obvezu vrednovanja srednjoročnih i dugoročnih planova na lokalnoj razini, ako 

se ukaže potreba za vrednovanjem u svrhu daljnjeg oblikovanja javnih politika, vrednovanje 

će se provesti u skladu s metodologijom i raspoloživim financijskim sredstvima. 

 

Sustav vrednovanja temelji se na sljedećim principima: 

• Vrednovanje provode unutarnji i/ili vanjski stručnjaci koji su funkcionalno neovisni o 

tijelima nadležnim za izradu i provedbu plana. 

• Gradonačelnik donosi odluku o pokretanju postupka vrednovanja. 

• Rezultati vrednovanja bit će osnova za reviziju javnih politika i daljnje procese 

strateškog planiranja. 

 

Metodologija vrednovanja: 

Metodologija vrednovanja bit će primijenjena sukladno pravilima definiranim u Priručniku o 

strateškom planiranju i Pravilniku o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o 

provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i za jedinice lokalne 

samouprave. Ovaj sustav omogućuje Gradu Imotskom da kontinuirano prati napredak u 

ostvarivanju postavljenih ciljeva, reagira na izazove i unaprijedi provedbu strateškog 

planiranja u skladu s potrebama lokalne zajednice i šireg društvenog okvira. 


